Вводилися виборні засади на всіх щаблях адміністрації, звільнялися політичні в'язні, ліквідовувалася поліція та формувалася

міліція [4, с. 17].

Мітинги й демонстрації переросли у виступи з вимогами, спрямованими проти війни, дорожнечі та важких умов праці. 10 березня (25 лютого) почався загальнополітичний страйк. Увечері того ж дня командуєчий Петроградського війська округом генерал-лейтенант С. Хабалов отримав наказ російського імператора Миколи II про припинення безпорядків у столиці й до Петрограда прибули додаткові військові сили. Наступного дня сталися сутички демонстрантів з поліцією та військами. 12 березня (27 лютого) загально політичний страйк переріс у збройне повстання. Виступили солдати Волинського полку, згодом – Преображенського, Литовського, Московського полків, до них приєдналися матроси Балтійського флоту. Під контролем робітників і солдатів опинилися мости, вокзали, головний арсенал, телеграф, пошта, урядові установи.